
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 608

JUEVES, 12 DE ENERO DE 2017 - BOC NÚM. 8

1/1

C
V
E
-2

0
1
7
-2

6

  

     AYUNTAMIENTO DE LAREDO

   CVE-2017-26   Anuncio de formalización del contrato para las obras de remodelación 
de marquesina, graderíos y fachada para el campo de fútbol San Lo-
renzo. Expediente 445/2016.

   1.- Entidad adjudicadora: 

 a) Organismo: Ayuntamiento de Laredo. 

 b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría-Contratación. 

 c) Número de Expediente: 445/2016. 

 2.- Objeto del contrato: 

 a) Tipo: Obras. 

 b) Descripción: Remodelación de marquesina, graderíos y fachada para el campo de fútbol. 

 c) Fecha de publicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria: Número 195, de 10 de octubre 
de 2016. 

 3.- Tramitación y procedimiento: 

 a) Tramitación: Ordinaria. 

 b) Procedimiento: Abierto con varios criterios de adjudicación. 

 4.- Presupuesto: 

 Importe: 305.637,42 euros; IVA 64.183,86 euros; Importe total 369.821,28 euros. 

 5.-  Formalización: 

 a) Adjudicación: 21 de diciembre de 2016. 

 b) Fecha de formalización: 27 de diciembre de 2016. 

 c) Contratista: Servicios y Obras del Norte S. A. (SENOR). 

 d) Nacionalidad: Española. 

 e) Importe de adjudicación: Base imponible 199.000,00 €, IVA 21,00%  41.790,00 €. 
Importe total de la oferta 240.790,00 euros. 

 f) Dirección web del perfi l del contratante municipal: http://www.laredo.es/09/ayto_con-
tratos_todos.php 

 Laredo, 2 de enero de 2017. 

 El alcalde-presidente, 

 Juan Ramón López Visitación. 
 2017/26 


		Gobierno de Cantabria
	2017-01-09T15:23:41+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




